




RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

 

Për: Ortakut të vetëm të shoqërisë dhe Drejtimit të GJONAJ GROUP HOLDINGS Shpk. 
             Adresa: Rruga e Elbasanit, Ndertesa ‘Park Gate” , Kati Pare, Tirana, Shqipëri 

Opinion  

Ne kemi audituar pasqyrat financiare të GJONAJ GROUP HOLDINGS Sh.p.k (“Shoqëria”), të cilat 
përfshijnë pasqyrën      e pozicionit financiar më 31 dhjetor 2024 dhe pasqyrën e fitimit ose 
humbjes dhe të ardhurave gjithëpërfshirëse, pasqyrën e ndryshimeve në kapital dhe pasqyrën 
e flukseve të mjeteve monetare për vitin e mbyllur në këtë datë, si edhe nga një përmbledhje e 
politikave të rëndësishme të kontabilitetit dhe shënime të tjera shpjeguese. 

Sipas opinionit tonë, pasqyrat financiare paraqesin në mënyrë të drejtë, në të gjitha aspektet 
materiale, pozicionin financiar të Shoqërisë më 31 dhjetor 2024 si edhe të performancës së saj 
financiare dhe flukset monetare për vitin e mbyllur në këtë datë, në në përputhje me Ligjin Nr. 
25/2018 datë 10 Maj 2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet e 
Kontabilitetit të SNRF-ve të nxjerra nga Bordi i Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit. 

 

Baza për Opinionin  

Kemi kryer auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (“SNA”-të). 
Përgjegjësitë tona sipas këtyre standardeve janë përshkruar në paragrafin e emërtuar 
“Përgjegjësitë e audituesit për auditimin e pasqyrave financiare” të këtij raporti. Ne shprehim 
pavarësinë tonë nga Shoqëria në përputhje me Kodin e Etikës së Kontabilistëve Profesionistë i 
vendosur nga Bordi i Kontabilistëve për Standardet Ndërkombëtare të Etikës (“BKSNE”) dhe 
me kërkesat etike të aplikueshme për auditimin e pasqyrave financiare në Shqipëri, si edhe, 
kemi përmbushur përgjegjësitë tona të tjera etike në përputhje me këto kërkesa. 

Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi siguruar është e mjaftueshme dhe e përshtatshme 
për të mbështetur bazën për opinionin tonë të auditimit. 

 

Çështje të tjera 

Pasqyrat financiare të shoqërisë GJONAJ GROUP HOLDINGS Shpk  nuk janë audituar më parë. Ne 
jemi të vetëdijshëm për këtë dhe e kemi marrë parasysh si pjesë të procesit tonë të auditimit. 

 

Informacione të Tjera të ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit mbi to  

Drejtimi është përgjegjës për informacionet e tjera. Informacionet e tjera përfshijnë 
informacionet që paraqiten në raportin e ecurisë, përgatitur nga Drejtimi në përputhje me Nenet 
17 dh 19 të Ligjit nr. 25/2018  “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar, por nuk 
përfshin pasqyrat financiare dhe raportin tonë të audituesit mbi këto pasqyra. Raporti vjetor 
parashikohet të na vihet në dispozicion pas                       datës së këtij raporti të audituesit të pavarur. 
Opinioni ynë mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim 
asnjë lloj opinioni në lidhje me këto informacione. 



Në lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi përgjegjësinë të lexojmë informacionet 
e tjera,    të identifikuara më lart kur ato të na vihen në dispozicion dhe të vlerësojmë nëse këto 
informacione kanë pasaktësi materiale me pasqyrat financiare, apo me njohjen që ne kemi 
marrë gjatë auditimit ose përndryshe, nëse duket se ato janë me anomali materiale. Pasi të 
lexojmë raportin vjetor, nëse arrijmë në përfundimin se në të ka një anomali materiale, atëherë 
ne duhet të komunikojmë për këtë çështje me  personat e ngarkuar me qeverisjen. 

 

Përgjegjësitë e Drejtimit dhe të Personave të Ngarkuar me Qeverisjen në lidhje me Pasqyrat 
Financiare  

Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejtë të pasqyrave financiare në 
përputhje me SNRF-të, si edhe për sistemin e kontrollit të brendshëm, i cili në masën që 
përcaktohet nga drejtimi, është i nevojshëm për të bërë të mundur përgatitjen e pasqyrave 
financiare pa anomali materiale, si pasojë e mashtrimeve apo gabimeve. 

Në përgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi është përgjegjës për vlerësimin e aftësisë së 
Shoqërisë për të vazhduar aktivitetin e saj në bazë të parimit të vijimësisë, të paraqesë në 
shënimet shpjeguese, nëse është e aplikueshme, çështje që lidhen me vazhdimësinë e aktivitetit 
të Shoqërisë, dhe të përdorë parimin kontabël të vijimësisë, përveç rasteve kur drejtimi ka ose 
për qëllim të likuidojë aktivitetin, ose të ndërpresë operacionet, ose nuk ka asnjë alternativë 
tjetër reale, përveç se sa më lart. 

Palët e ngarkuara me qeverisjen janë përgjegjëse për mbikëqyrjen e procesit të raportimit 
financiar të Shoqërisë. 

Përgjegjësia e audituesit për auditimin e pasqyrave financiare 

Objektivat tona janë të arrijmë një siguri të arsyeshme lidhur me faktin nëse pasqyrat financiare 
në tërësi nuk kanë anomali materiale, për shkak të mashtrimeve apo gabimeve, dhe të lëshojmë 
një raport auditimi që përfshin opinionin tonë. Siguria e arsyeshme është një siguri e nivelit të 
lartë, por nuk është një garanci që një auditim i kryer sipas SNA-ve do të identifikojë gjithmonë 
një anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalitë mund të vijnë si rezultat i gabimit ose i 
mashtrimit dhe konsiderohen materiale nëse, individualisht ose të marra së bashku, pritet që në 
mënyrë të arsyeshme të influencojnë vendimet ekonomike të përdoruesve, të marra bazuar në 
këto pasqyra financiare. 

Si pjesë e auditimit në përputhje me SNA-të, ne ushtrojmë gjykimin profesional dhe ruajmë 
skepticizmin tonë profesional gjatë gjithë procesit të auditimit. Gjithashtu, ne: 

 Identifikojmë dhe vlerësojmë rrezikun e anomalive materiale në pasqyrat financiare, si 
pasojë e mashtrimeve apo gabimeve, hartojmë dhe zbatojmë procedurat përkatëse në 
përgjigje të këtyre rreziqeve, si edhe marrim evidenca të mjaftueshme dhe të 
përshtatshme për të krijuar një bazë për opinionin tonë. Rreziku i mos zbulimit të një 
anomalie materiale, si pasojë e mashtrimit është më i lartë se rreziku i mos zbulimit të 
një anomalie si pasojë e gabimit, për shkak se, mashtrimi mund të përfshijë fshehje të 
informacionit, falsifikim të informacionit, përvetësime të qëllimshme, keqinterpretime, 
apo shkelje të kontrollit të brendshëm. 

 Marrim një kuptueshmëri të sistemeve të kontrolleve të brendshme të aplikueshme për 



procesin e auditimit me qëllim hartimin e proçedurave të auditimit të përshtatshme me 
rrethanat, por jo për të shprehur një opinion mbi efektivitetin e sistemeve të kontrolleve 
të brendshme të Shoqërisë. 

 Vlerësojmë përshtatshmërinë e politikave kontabël të përdorura dhe arsyetueshmërinë, 
e çmuarjeve kontabël të kryera si edhe paraqitjen e shënimeve shpjeguese përkatëse të 
hartuara nga drejtimi. 

 Shprehemi në lidhje me përshtatshmërinë e parimit të vijimësisë të përdorur nga 
drejtimi, dhe bazuar në evidencat e marra gjatë auditimit, nëse një pasiguri materiale 
ekziston, atëherë mund të shkaktojë dyshime të rëndësishme mbi aftësinë e Shoqërisë 
për të vazhduar në vijimësi. Në rast se ne arrijmë në konkluzionin që një pasiguri 
materiale ekziston, ne duhet të tërheqim vemendjen në raportin tonë të auditimit me 
referencë në shënimin shpjegues përkatës, ose, nëse shënimet shpjeguese nuk janë të 
përshtatshme, ne duhet të modifikojmë opinionin tonë. Përfundimet tona jepen mbi 
bazën e evidencës së auditimit të marrë deri më datën e raportit të           auditimit.  Megjithatë, 
ngjarjet ose kushtet në të ardhmen mund të shkaktojnë ndërpreje të aftësisë së 
Shoqërisë për vazhduar në vijimësi. 

 Vlerësojmë paraqitjen e përgjithshme, strukturën dhe përmbajtjen e pasqyrave 
financiare individuale, përfshirë informacionet shpjeguese të dhëna, dhe nëse pasqyrat 
financiare individuale paraqesin transaksionet dhe ngjarjet në to në një mënyrë që arrin 
paraqitjen e drejtë. 

 
Ne komunikojmë me personat e ngarkuar me qeverisjen, përveç të tjerave, lidhur me qëllimin dhe 
kohën e planifikuar të auditimit dhe gjetjet e rëndësishme të auditimit, përfshirë ndonjë mangësi të 
rëndësishme në kontrollin e brendshëm që ne mund të identifikojmë gjatë auditimit.  
 
Ne, gjithashtu, ju japim personave të ngarkuar me qeverisjen një deklaratë që ne jemi në pajtim me 
kërkesat përkatëse etike në lidhje me pavarësinë, dhe iu komunikojmë atyre të gjitha lidhjet dhe 
çështjet e tjera që mundet, në mënyrë të arsyeshme, të ndikojnë në pavarësinë tonë, dhe kur është e 
zbatueshme, masat mbrojtëse përkatëse. 
 
Nga çështjet e komunikuara personave të ngarkuar me qeverisjen, ne përcaktojmë ato çështje që ishin 
më të rëndësishmet për auditimin e pasqyrave financiare të konsoliduara të periudhës aktuale dhe, 
për pasojë, edhe çështje kryesore të auditimit. Ne i përshkruajmë këto çështje në raportin tonë të 
auditimit përveç nëse në rastin kur ligji ose rregullat e ndalojnë bërjen publike të çështjes ose kur, në 
raste jashtëzakonisht të rralla, ne vendosim që çështja të mos komunikohet në raportin tonë për arsye 
se pasojat negative nga një komunikim i tillë pritet në mënyrë të arsyeshme të tejkalojnë përfitimet 
në favor të interesit publik. 
 

 
“Public Accounting Service Union and Trust”sh.p.k. 
Rr. “Themistokli Gërmenji” Pallati Ambasador I, Kati I-rë Tirana – Albania  

Numri Unik i Identifikimit të Subjektit (NUIS): L21423032S 

 



Audites Ligjor  
Ilda Duhanxhiu 

 
Eljona Hoxha PF 
Rr. Tefta Tashko Koço, Nd. 41, H2, kati VII, Tirana 
Numri Unik i Identifikimit të Subjektit (NUIS): M12213005N 
 
Auditues Ligjor 
Eljona Hoxha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tiranë, më 28 mars 2025 
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